
Koldingfjordens Slots Regatta – et tilløbsstykke 
 
Af Leif Thygesen. Foto Johannes Andersen & Co.  
44 mandskaber havde ved tilmeldingsfristens udløb annonceret deres deltagelse i Koldingfjordens 
Slots Regatta. Det er års bedste, når man ser på antal startende hold, og en passende måde at byde 
en ny arrangør velkommen på. Roklubberne i Kolding var friske, da der opstod behov for en ny 
arrangør vest for Store Bælt, og det var hurtigt, man sagde: Ja selvfølgelig kan vi løfte opgaven. 
Belønningen er så kommet i form af de mange tilmeldinger, og der bliver nærmest langdistancefe-
stival på Gl. Strandvej i Kolding lørdag den 25. juni. 
Rent sportsligt er det afslutningen på forårssæsonen, og det er - ud over medaljerne i Slots Regatta-
en - også placeringen i den samlede stilling, der er i spil. Hvem skal holde ferie som nummer et og 
dermed have det bedste udgangspunkt, når Langdistanceturneringen genoptages den 13. august i 
København? 
Dommerne Bjarne Vraa Nielsen, Ringkøbing og John Høck, Aarhus vil sørge for at sol og vind de-
les lige, og at Slots Regattaen afvikles sportsligt korrekt.  
 

 
Roklubberne i Kolding er, med i alt fem tilmeldte hold Ved Koldingfjordens Slots Regatta, med til at 

sørge for bredden i Langdistanceturneringen. Her er det Githa Outzen Gregersen, Susanne Krawak 

og Anja Lund, der roede i Masterklassen i Sønderborg. 

 

10. km åben mix. Der er dømt folkefest 
Med 21 startende hold er der dømt folkefest i 10 km åben mix. I reportagen fra Sønderborg skrev 
Signaturen: 
”De rene motionshold, der ror for fornøjelses skyld kommer næsten ikke mere. I løbet af nogle år 
har også mixklasserne udviklet sig fra en lidt hyggepræget turnering til seriøs og alvorlig kapro-
ning.” 
De ord kan Signaturen passende æde i sig igen. Et kig ned over startlisten viser flere hold, som nok 
inderst inde er klar over, at de ikke kommer til at kæmpe med om medaljerne, men alligevel starter 
for at få oplevelsen og for at konkurrer med sig selv og de jævnbyrdige hold, som et så stort felt 
uvægerligt byder på. Hurra for det! 
De arrangerende klubber stiller selv med fire hold ”KDR/KR 2” (Jensen, Stenger, Stockmarr), ”K & 
Co.”, (Colmor, Colmor, Rønnov), ”Chopsticks”, (Busch, Møller, Borch Dall), ”Team TSC”, (Kjær, 
Laporte, Larsen). Koldingensernes samlede hold er en sammensætning af velkendte og erfarne roere 



og nye navne, der debuterer ved en langdistancekaproning. Jo, langdistancekulturen trives i bedste 
velgående i Kolding. 
Også Varde Roklub udviser en fabelagtig opbakning til Langdistanceturneringen. Atter en gang har 
Varde tre hold med, men denne gang er den ene toer skiftet ud med en firer, så Varde alt i alt stiller 
med 11 roere. Et imponerende antal, når man taget i betragtning, at Varde Roklub er en forholdsvis 
lille forening med omkring 50 medlemmer. Besætningerne på Vardes hold er denne gang ”Ga-
lathea”, (Pedersen, Nykjær, Dyrvig)”Amfitrite” (Balje, Haagen, Mathiasen) og fireren ”Neptun” 
(Balje, Jensen, Larsen, Vinter, Pedersen). 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Selvom konkurrencen er 

benhård på vandet, er der 

fortsat hygge og rigtig god 

regatta-stemning på land, 

når langdistanceroerne 
mødes. 

 

 
Præstø Roklub (Poulsen, Hansen, Søndervang) stod over i Sønderborg, men er tilbage i Kolding. 
Randers Roklub (Christensen, Gammelgård, ?)har som sædvanligt kun meldt to roere til på deres 
hold, men de plejer at blive fuldtallige. 
Fra Nordjylland deltager Roklubben Ægir ”Los Malos”, (Hjortshøj, Bak Nielsen, Rønne Thomsen) 
Ålborgenserne roede sig til en 11. plads i Sønderborg og der er lagt op til en tæt duel med Hellerup 
”Helle-RIP” (Pihl, Lyngbye, Madsen) 
De fire hold ”Team Nivå”, (Nielsen, Jørgensen, Jørgensen), Nyborg ”BMB” (Irring, Sørensen, Ni-
elsen), Furesø (Reuther-Nielsen, Vind, Boysen) og DSRs firer ”Matadormix 2011”, (Broberg Ras-
mussen, Lindvig, Nielsen, Borgen Paulsen, Rasmussen) vil sandsynligvis igen byde hinanden op til 
en forrygende ”Square Danse”, hvor tiden må vise, hvem der finder den bedste takt. Hvad det så 
rækker til af placering på resultatlisten, er et åbent spørgsmål. 
Og så nærmer vi os de mandskaber, der ved de to første regattaer har vist medaljepotentiale. Røn-
ne/Aarhus/Vejle ”Bornholmerne”, (Olsen, Vest Hansen, Valentiner-Branth) har i forhold til det 
hold, der vandt bronze i Sønderborg skiftet Kurt Jensen og Jeppe Meinert ud med Torben Vest Han-
sen og Inger Valentiner-Branth fra Vejle. 
Københavns Roklub gør selv opmærksom på det i navnet: Der er grund til at sige ”Achtung” - det er 
langtfra uefne folk, der betjener årerne på holdet ”Achtung Bøje”. Jim Kristensen, Kenny Andersen 
og Hasse Minuva er både erfarne og godt roende.   



Nyborg Roklub ”7-Stjernen”, (Jacobsen, Hansen og Kiel) var kun et halvt minut fra en medalje i 
Sønderborg, og det er en margin, der godt kan hentes på en god dag. 
Roklubben Viking (Bruun, Hansen, Sværke) vandt guld i Nakskov, men stod over i Sønderborg. 
Silkeborg Roklub (Søby, Skødt Pedersen, Højgaard) har to andenpladser på kontoen, inden der skal 
fordeles placeringer i Kolding.  
Og endelig er der så Hellerup Dame Roklub/DSR ”HDR/DSR”, (Banke Rasmussen, Groos, Juhler). 
Holdet - der vandt guld i Sønderborg – har skiftet Birgit Schøler ud med Marianne Juhler. 
Der er mange gode hold, der kan vinde metal, men der er som sædvanligt kun tre slags metal at slås 
om. 10 km åben mix bliver et bråvallaslag og det hele vejen ned gennem feltet. 
 

 
Hellerups hold fra Masterklassen Arne Månsson, Lise Teisel og Johnny Bloch, starter ved Kolding-

fjordens Slots Regatta også i 25 km åben mix. 

 

Masterklassen 10 km. Tre hold til start 
Hellerup Roklub ”Helle-RAP” (Bloch, Teisel, Månsson) vandt i Sønderborg med 42 sekunder ned 
til Fredericia (Kristiansen, Haaning Thomsen, Pedersen). Fredericianerne stikker normalt ikke op 
for bollemælk. Så ingen tvivl om, at der vil blive kæmpet om placeringerne, når et går løs i Kolding. 
Kolding Dame Roklub ”KDR 1” (Outzen Gregersen, Lund, Krawak) må betegnes som outsidere, 
men kan måske snyde storfavoritterne på hjemmebanen Kolding Fjord og omegn. 
 
Senior kvinder 10 km. ARK tilbage i turneringen 
Seks hold til start. DSR ”Hu”, (Samson, Sommer, Luthmann) har indtil nu kunnet bogføre to sejre. 
Kommer den tredje i Kolding? Ægir, (Pedersen, Poulsen, Hesselholt Lynggaard) hentede pænt ind 
på DSR ”Hu” i Sønderborg, men kan denne gang ikke blot tillade sig at koncentrere sig om DSR. 
”ARKs flyvende 2er”, (Svan Olsen, Søndergård, Gisselmann Jessen) vil gøre deres yderste for at 
presse de dobbelte guld- og sølvvindere DSR og Ægir. 
DSR stiller yderligere to hold i kvindernes klasse. På holdet ”D S Air” (Berner Christensen, Eltorm, 
Kelly) bliver det til et gensyn med den tidligere danske mester Mette Berner Christensen. 
DSR ” Vandflyverne” (Ruby, Schow, Bisgaard) stiller med samme besætning, som roede sig til en 
flot bronzemedalje i Sønderborg.  



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DSR ”Vandflyverne” Anne 

Katrine Bisgaard, Inger 

Schow og Louise Ruby 

vandt bronze i Sønderborg 

og er klar til en ny ”flyve-

tur” på Kolding Fjord. 

 
 
Aarhus Roklub ”AR 2” (Christensen, Nielsen, Westh) har skiftet ud på en enkelt plads i forhold til 
Sønderborg. Mai Nielsen erstatter Dorte D. Andersen. Århusianerne var ved deres debut 39 sekun-
der efter ”D S Air”, og med den vundne erfaring, er der måske mulighed for avancement. 
 
Åben mix 25 km. Samme otte hold til start 
Det er de samme otte hold, som roede mod hinanden på Alssund, der er til start i Kolding. Men på 
to af holdene sker der interessante udskiftninger, der kan få betydning for rangfølgen. 
Rønne/Aarhus/Vejle ”Bornholmerne” stiller med Geert Olsen, Torben Vesth Hansen og Inger Va-
lentiner-Branth. Signaturen tør ikke kloge sig på, hvad ændret handicap og holdsammensætning 
betyder for ”Bornholmerne”, der i Sønderborg vandt bronze. 

 
Christian Probst, Jørgen 

Tramm og Per Olsen fra 

Humlebæk Roklub tager 

turen til Jylland for at del-

tage i Kolding. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hellerup ”Helle-RUP”, (Månsson, Bloch, Teisel) stiller med det hold, der fører Masterklassen suve-
rænt. Det betyder, at Thomas Weise og Rolf Traberg er skiftet ud med Johnny Bloch og Lise Teisel. 
Spændende at se om 10-km specialisterne også kan komme til tops på 25 km distancen. 
Ellers er det velkendte hold, der er til start. ”HDR/DSR/HR”, (Banke Rasmussen, Juhler, Hansen), 
Nyborg ”7-Stjernen”, (Hesselholt Lynggaard, Hansen, Kiel), Københavns Roklub ”Døgnfluen”, 
(Andersen, Holck, Møller), Humlebæk Roklub, (Probst, Olsen, Tramm), Randers, (Furbo Sørensen, 
Hohwü, Eschelund) og Aarhus/Nakskov, (Mortensen, Iversen, Thygesen). 
Yderpunkterne er nogenlunde sikre HDR/DSR/HR er storfavoritter til guldet og Aarhus/Nakskov er 
storfavoritter til ottendepladsen. En god håndfuld af de øvrige hold kan slå hinanden på kryds og 
tværs. 
 
 
Mænd 25 km. Ommøblering hos Kalundborg 
Desværre kun seks hold til start. Kalundborg II (med det ”korte” mundrette navn ”Gone in 60 se-
conds”) og Roklubben ARA savnes. Det førende hold Kalundborg I (Mattesen, Nygaard Hansen, 
Kristensen – som også kalder sig ”Fast and furios”) har skiftet Bjarke Christensen Bang ud med 
Mathias Kristensen, der ellers normalt ror på Kalundborg II. Det har så åbenbart gjort, at Kalund-
borg II ikke kan stille hold denne gang. Det er altid spændende, når der er personændringer hos et 
ellers suverænt hold.  
DSR ”Hu” (Winn, Gommesen, Krogh Hansen) er under pres. Der skal sandsynligvis en sejr til i 
Kolding, hvis studenterroerne fortsat vil have mulighed for at forsvare sit mesterskab. I Sønderborg 
kom man tættere på Kalundborg, og det bliver en mandfolkedyst mellem Kalundborg og DSR, der 
burde være forbudt for børn. 
 
 

 
Ægir Thomas Johansen, Simon Svendsen og Peter Holm bliver eneste jyske repræsentant i mænde-

nes klasse i Kolding. 

 
 
Og så skal man absolut ikke afskrive Københavns Roklub (Andersen, Schmidt, Østergaard Marten-
sen). Holdet har vist en opadgående formkurve, og det ville være naivt af Kalundborg og DSR på 
forhånd at afskrive sydhavnsdrengene. 
Roklubben Ægir (Holm, Danø, Svendsen) får denne gang æren af at blive bedste jyske hold, idet 
Roklubben ARA ikke er til start. Dermed får nordjyderne mulighed for at hente nogle point ind på 
ARA i kampen om Jylland og det kan åbne ”Fighten om Jyllandsmesterskabet”. 
Ægir kommer i direkte kamp med DSR ”Ull” (Østergaard, Alnor, Buch Grønlykke) og DSR ”Fen-
ris” (Møller Andersen, Enemærke, Riishus Jensen). 



Sommerferie 
Når Koldingfjordens Slots Regatta er roet og placeringer og point er fordelt, er der sommerferie. Vi 
ligger lunt i svinget, hvad angår antal deltagere. Når vi igen mødes efter ferien, er det i København, 
og Signaturen vil allerede nu godt opfordre de københavnske hold, der normalt ror SPP til at delta-
ge, når Københavns Roklub er arrangør af ”Port of Copenhagen”. Sidst vi roede i København var 
der 55 hold med i alt 175 roere til start. Vær med til at slette den rekord: Meld til senest onsdag den 
3. august kl. 12.00  
 
lthygesen@youmail.dk 
 

 
  
 
 


